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Исх. № КП_327/9 от 30.09.2024г. 

Коммерческое предложение 
 
 

Вниманию Руководителя 
 

Уважаемые коллеги, 
 

ООО «МАС-ТРЕЙД» предлагает вашему вниманию высокопроизводительные 
буровые установки: Уралмаш 4Э-76 2018 г., Уралмаш 3Д-76 2018 г., Уралмаш 3Д-86-1 
2018 г. Поставляемое оборудование предназначено для проведения буровых работ в 
сложных условиях с максимальной эффективностью и надежностью. Мы 
специализируемся на поставках буровых комплексов, которые уже зарекомендовали 
себя на крупнейших месторождениях России (ООО «Газпром бурение» ОАО 
«Газпром»), а также осуществлялись поставки в Королевство Марокко, Ирак. 
 
 Преимущества наших буровых установок: 
 
1. Высокая производительность и надёжность. Оборудование рассчитано на 
продолжительные и интенсивные работы в суровых условиях эксплуатации. 
2. Современные технологии. Вся техника оснащена современными системами 
автоматизации, что позволяет повысить безопасность и сократить эксплуатационные 
расходы. 
3. Универсальность. Буровые установки могут использоваться для различных типов 
бурения — нефтегазового, геологоразведочного и других. 
4. Простота обслуживания. Все элементы легко доступны для технического 
обслуживания, что снижает время простоя и увеличивает эксплуатационный ресурс 
оборудования. 
5. Поддержка на всех этапах. Мы обеспечиваем полное сопровождение: от 
проектирования и установки до гарантийного и постгарантийного обслуживания. 
 
 Предлагаем к поставке буровые установки (комплектную ведомость см. в 
приложении): 
 

1. Буровая установка Уралмаш 4Э-76 2018 г. (состояние – новое) - 1 комплект; 

2. Буровая установка Уралмаш 3Д-76 2018 г. (состояние – новое) - 1 комплект; 

3. Буровая установка Уралмаш 3Д-86-1 2018 г. (состояние новое) - 1 комплект. 
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Условия поставки и гарантии: 
 
Мы предлагаем выгодные условия поставки и гибкий график оплаты. Все буровые 
установки сопровождаются полной эксплуатационной документацией и проходят 
проверку перед отгрузкой.  
 
- Срок поставки: 4–6 недель с момента подписания договора. 
- Гарантия: 12 месяцев или 2000 моточасов работы с возможностью продления. 
- Постгарантийное обслуживание: Наши специалисты всегда готовы предоставить 
техническую поддержку и необходимые запчасти. 
- Полное сопровождение на всех этапах сделки. 
- Шеф монтаж, пусконаладка.  
 
 Стоимость и условия оплаты: 
 
- Цена буровой установки Уралмаш 4Э-76 2018 г.: 100 млн. рублей без НДС; 
- Цена буровой установки Уралмаш ЗД-76 2018 г.: 100 млн. рублей без НДС; 
- Цена буровой установки Уралмаш ЗД-86-1 2018 г.: 100 млн. рублей без НДС. 

Размер предоплаты, гарантии платежей, прочие вопросы согласовываются при 
проведении переговоров. 

Мы уверены, что сотрудничество с ООО «МАС-ТРЕЙД» станет выгодным и 
эффективным решением для вашей компании. 
 
С уважением,   
Генеральный директор  
ООО «МАС-ТРЕЙД»                                                                               /Исмагилов Р. Р./ 
 
 
 
 
                                                                                             М.П. 
 
 
 
 
 
Специалист по работе с клиентами: Руслан И. 
Тел.: +7 (927) 34-36-444   
E-mail: info@mastradellc.ru                
 
 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ: 
КОМПЛЕКТОВОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ  

БУРОВОЙ УСТАНОВКИ УРАЛМАШ 4Э-76 2018 Г. 

 
 
 
 
 

№ Наименование 
 

Обозначение Кол-во Год 
выпуска 

1 Лебедка ЛБУ – 1200 4062.90.100 1 2018 
2 Кронблок УКБ – 7х400 4062.88.000 1 2018 
3 Крюкоблок УТБК 6х320 4062.75.140 1 2018 
4 Ротор Р-700 с ПКР-560 М-ОР 14016.46.110 1 2018 
5 Вертлюг УВ-320 14055.46.000 1 2018 
6 Насос буровой УНБ-600А 14016.53.250 2 2018 
7 Шкив вспомогательный 14040.88.090 1 2018 
8 Пост бурильщика 4062.95.160 1 2018 
9 Ключ буровой автоматический АКБ-3М2  1 2018 
10 Вал карданный 4062.90.6060 2 2018 
11 Детали общей сборки 4063.03.000 Комп. 2018 
12 Станция смазочная 4063.86.050 1 2018 
13 Электропривод насоса (правое 

исполнение) 
14007.50.300 1 2018 

14 Электропривод насоса (левое 
исполнение) 

14007.50.300 1 2018 

15 Электропривод лебедки и ротора 14007.08.000 1 2018 
16 Компрессор 4ВУ-5/9М1  2 2018 
17 Механизм крепления каната МПКД-2 4076.59.000 1 2018 
18 Ограждение карданного вала 4063.37.100-2 1 2018 
19 Вкладыш роликовый направляющий 4062.45.450 1 2018 
20 Вышка ВБ-53-320М 00.00.000СБ Комп. 2018 
21 Основание ОБ-53 h=6м. ОБ-53 h=6 м. Комп. 2018 
22 Комплект циркуляционной системы с 3-х 

ступенчатой системой очистки емкостью 
180м.куб 

 Комп. 2018 

23 Ограничитель подъема талевого блока  1 2018 
24 Кран КПБ-3М 3,2 т для работы на 

приемном мосту 
 1 2018 

25 Комплектное распределительное 
устройство БКРУ 

 1 2018 

26 Манифольд буровой МБ-2У  1 2018 
27 Рукав буровой 76х300 L=18м  1 2018 
28 Передвижная люлька верхового ПЛУ-М2  1 2018 
39 Освещение буровой  Комп. 2018 
30 Механизм спуска подъема МСП-2А  1 2018 
31 Эксплуатационная документация  Комп. 2018 



 

 

КОМПЛЕКТОВОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ  
БУРОВОЙ УСТАНОВКИ УРАЛМАШ 3Д-76 2018Г. 

 
 
 
 
 

№ Наименование 
 

Обозначение Кол-во Год выпуска 
Состояние 

1 Лебедка ЛБУ – 1200 4062.90.100 1 2018 г. новое 
2 Кронблок УКБ – 7х400 4062.88.000 1 2018 г. новое 
3 Крюкоблок УТБК 6х320 4062.75.140 1 2018 г. новое 
4 Ротор Р-700 с ПКР-560 М-ОР 14016.46.110 1 2018 г. новое 
5 Вертлюг УВ-320 14055.46.000 1 2018 г. новое 
6 Насос буровой УНБ-600А 14016.53.250 2 2018 г. 

капрем. 
7 Шкив вспомогательный 14040.88.090 1 2018 г. новое 
8 Пост бурильщика 4062.95.160 1 2018 г. новое 
9 Ключ буровой автоматический АКБ-3М2 4076.56.000 1 2018 г. новое 
10 Вал карданный 4062.90.6060 2 2018 г. новое 
11 Детали сборки вышки, основанияОБ-53, 

оборудования 
4063.03.000 Согл. упак. 

листа 
2018г. новое 

12 Станция смазочная 4063.86.050 1 2018 г. новое 
13 Агрегат силовой АСДУ-2Ш-500/580-У2 4062.15.100 2 шт. 2018 г. новое 
14 Агрегат силовой типа АСДУ-1Ш-500-У2 4062.17.000 2 шт. 2018 г. новое 
15 Агрегат силовой типа АСДУ –2Ш-КП-У2 4062.08.001-1 1 2018 г. новое 
16 Компрессор 4ВУ-5/9М1  2 2018 г. новое 
17 Ограждения трансмиссии, насосов 4063.37.050 2 2018 г. новое 
18 Механизм крепления каната МПКД-2 4076.59.000 1 2018 г. новое 
19 Электрооборудование-кабеля 

электрические 
4464.725-1 Согласно 

ведомости 
2018г. новое 

20 Ограждение карданного вала 4063.37.100-2 1 2018 г. новое 
21 Буровой рукав 76х300  1 2018г. 
22 Вышка ВБ-53-320М 00.00.000СБ Комп. см. 

паспорт 
2018 г. новое 

23 Основание ОБ-53 h=6м. ОБ-53 h=6 м. Комп. см. 
паспорт 

2018 г. новое 

24 Ограничитель подъема талевого блока  1 2018г. новое 
25 Кран КПБ-3М 3,2 т  1 2018г. новое 
26 Главный распредшкаф ШДУ-9114  1 2018 г. новое 
27 Освещение буровой, светильники  16 2018.новое 
28 Комплекс циркуляционной системы 

6Ц-06Т2 на 180мЗ 
 Комп. 2018г. 

29 Успокоитель талевого каната  Комп. 2018г. 
30 Манифольд буровой  1 2018г. 
31 Передвижная люлька верхового ПЛУ-2М  Комп. 2018г. 
32 Эксплуатационная документация    



 

 

КОМПЛЕКТОВОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ  
БУРОВОЙ УСТАНОВКИ УРАЛМАШ 3Д-86-1 2018Г. 

 

№ Наименование Обозначение Кол-во Год. вып. 

1 Кронблок УКБ – 7х400, шт. 14040.88.000 1 2018 
2 Шкив вспомогательный, шт.  1 2018 
3 Крюкоблок УТБК- 6х320, шт. 14040.89.050 1 2018 
4 Вертлюг УВ-320, шт. 4092.46.100 1  
5 Механизм перепуска и крепления талевого 

каната МПКД-2 
14040.95.150 1 2018 

6 Комплект крепежных деталей, шт.  1 2018 
7 Ротор Р 700 14016.46.110 1 2018 
8 Насос буровой двухпоршневой УНБ-

600А (со шкивом Ø 1400, правое 
расположение), шт. 

 
 

14016.53.250 

 
 

1 

 
 

2018 
9 Насос буровой двухпоршневой 

УНБ-600А (со шкивом Ø 1400, левое 
расположение), шт. 

 
 

14016.53.250 

 
 

1 

 
 

2018 
10 Лебедка ЛБУ-1200Д-I, (с УТГ-1450  1 2018 
11 Вал карданный (L=2755 мм), шт. 14020.90.600 2 2018 
12 Передача на ротор, комплект 14040.32.000 1 2018 
13 Лебедка вспомогательная ЛВ-44 4066.44.000 1 2018 
14 Пневмораскрепитель, шт.  1 2018 
15 Пост бурильщика, шт. 4062.95.160 1 2018 
16 Агрегат силовой АСДУ-2Ш-500/580 –У2 4062.15.200 2 2018 
17 Агрегат силовой АСДУ-1Ш-500-У2 4062.17.200 1 2018 
18 Агрегат силовой АСДУ-2Ш-500/500-У2  1 2018 
19 Агрегат силовой АСДУ –1Ш-КП-У2 4062.08.001-1 1 2018 
20 Управление топливными насосами дизелей, 

комплект 
 

4062.02.050 
 

1 
2018 

21 Комплект деталей воздухопровода, 
комплект 
В том числе: 

1. станция компрессорная с 
компрессором 4ВУI-5/9МI, 

2. станция компрессорная с 
компрессором 4ВУI-5/9М2 

 
 

4062.70.100 
 

4062.71.150 
 

 
 

1 
 

1 
 

 
 
 

2018 
 

 

22 Воздухосборник V=2,7м3  1 2018 
23 Ключ буровой АКБ –3М2,  1 2018 
24 Управление ленточным тормозом, комплект 14040.90.010  

1 
2018 

25 Ограждение трансмиссии, комплект  1 2018 
26 Основание вышечного блока, комплект 14040.73.000-1 1 2018 
27 Основание лебедочного блока, комплект 14040.74.000 1 2018 
28 Основание приводного блока, комплект 14040.74.050 1 2018 
29 Мост приемный со стеллажами, комплект 14042.72.000  

1 
2018 



 

 

30 Каркасы укрытий приводного блока, 
лебедочного блока, насосно-приводной 
части, комплект 

14040.29.500  
 

1 

2018 

31 Площадки, лестницы и ограждения, 
комплект 

14040.72.700  
1 

2018 

32 ПКР 560М-ОР, комплект  1 2018 
33 Вышка ВБ-53- 320  1 2018 
34 Ограждения карданных валов  1 2018 
35 Ограждения привода насосных  1 2018 
36 Кран КПБ-3М  1 2018 
37 Механизм спуска-подъёма МСП-2  Комп. 2018 
38 Комплекс циркуляционной системы 

6Ц-06Т2 на 180мЗ 
 Комп. 2018 

39 Успокоитель талевого каната  Комп. 2018 
40 Буровой рукав 76х300  1 2018 
41 Манифольд буровой  1 2018 
42 Передвижная люлька верхового ПЛУ-2М  Комп. 2018 
43 Освещение буровой  Комп. 2018 
44 Эксплуатационная документация    
 


